
 

 

 
 

Cod. H24D/P2 

Cod. DT / dt 

DETERMINA 

 

N. DEL OGGETTO 

64 22 APRILE 2024 

Nomina RUP per l’affidamento del servizio 

di organizzazione dell’evento “Open – Studi 

aperti 2024” e per la promozione della FdA 

2024 

 

 

PREMESSO CHE si rende necessario, da parte del Consiglio Nazionale Architetti, Pianificatori, 

Paesaggisti e Conservatori (d’ora in poi CNAPPC o Ente), procedere all’affidamento del servizio 

di organizzazione dell’evento “Open – Studi aperti 2024” e per la promozione della Festa 

dell’Architetto 2024 (d’ora in poi anche FdA 2024); 

PRESO ATTO che tale evento avrà luogo nelle giornate di venerdì 31 maggio 2024 e sabato 1 

giugno 2024 su tutto il territorio nazionale; 

CONSIDERATO CHE tale affidamento si rende necessario per poter assicurare lo svolgimento, 

la pubblicizzazione, il supporto diretto agli Ordini ed agli iscritti e quindi la riuscita dell’evento 

stesso;  

CONSIDERATO CHE l’affidamento dovrà avere quale oggetto, tra l’altro, a) gestione del sito 

web dell’evento; b) ottimizzazione del format esistente di concerto con il CNAPPC; c) attività di 

supporto (coordinamento, raccolta del materiale e cura grafica) del sito web, su cui i singoli iscritti 

degli Ordini caricheranno i materiali; d) supporto al coordinamento operativo generale con i 

referenti degli Ordini territoriali; e) coordinamento con il Dipartimento Comunicazione del 

CNAPPC per la veicolazione dell’iniziativa all’interno dei principali canali social; f) gestione del 

contatto diretto con alcuni dei più importanti studi di architettura italiani da coinvolgere 

nell’iniziativa; g) attività post evento che comprenderà la raccolta del materiale grafico e 

fotografico per la pubblicazione; 

CONSIDERATO CHE l’affidamento comporterà anche pianificare le azioni di promozione della 

Festa dell’Architetto 2024 con azioni diversificate tra le quali, come esempio esplicativo ma non 

esaustivo; a) Promozione ai “grandi studi”; b) Promozione ai singoli architetti; c) Diffusione 

dell’iniziativa in generale; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023 n.36 in particolare l’art.15; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio Nazionale degli Architetti, 

Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori in vigore dal 1 gennaio 2019; 

 

 

 



 

 

 

 

2 

 

DETERMINA 

Di nominare il Funzionario dell’Ente Raffaele Greco Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del 

D.Lgs 36/2023, per l’espletamento di tutti gli adempimenti connessi e conseguenti alla procedura. 

 

 

 

Il Direttore 

Dott. Francesco Nelli 

                                                                                      


